

上場会社名 株式会社 キャンドゥ

(コード番号：2698 東証第2部)

(URL <http://www.cando-web.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 城戸 博司

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部長 氏名 武藤 真朗 TEL (03) 5944-4111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無：有

(内容)

たな卸資産は帳簿たな卸により計上しており、たな卸減耗費は過去の実績に基づく比率により見積計上しております。

税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しております。

2. 平成 16 年 11 月期第 1 四半期の業績概況 (平成 15 年 12 月 1 日 ~ 平成 16 年 2 月 29 日)

当期より四半期業績の開示を実施しているため、前年同四半期実績及び増減率については記載をしておりません。

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 11 月期第 1 四半期	14,903	-	603	-	589	-	261	-
15 年 11 月期第 1 四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 15 年 11 月期	52,040		2,141		2,076		938	

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
16 年 11 月期第 1 四半期	3,446 48	3,328 32
15 年 11 月期第 1 四半期	-	-
(参考) 15 年 11 月期	12,108 43	11,856 94

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の景気動向は、企業部門で回復の動きが見られたものの、家計部門への波及は限定的なものにとどまりました。こうした中、出店計画については 2 月度に計画を 5 店舗上回る 12 店舗を出店、退店も計画の範囲内と順調に進捗しております。販売面では、年末商戦で想定以上の結果が出た一方、年明け後は寒波など天候不順の影響を受ける等、強弱材料がある中、概ね計画通りで推移しております。また、出店が計画を上回ったことから出店費等の経費が膨らみましたが、継続的に取り組んでいる粗利益率の改善効果も着実に現れており、損益面でもほぼ計画通りの進捗であります。

以上の結果、売上高 149 億 03 百万円、営業利益 6 億 03 百万円、経常利益 5 億 89 百万円、四半期純利益 2 億 61 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16 年 11 月期第 1 四半期	23,299	7,637	32.8	100,503 75
15 年 11 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考) 15 年 11 月期	22,329	7,544	33.8	99,029 05

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年11月期第1四半期	2,205	1,108	3,842	6,527
15年11月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)15年11月期	3,651	2,913	35	6,011

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末は、前期末及び当四半期末が金融機関休日だったことによる期末日決済のズレや支払手形決済の一括支払信託方式への移行の影響を受け、仕入債務及び未払金が22億01百万円減少しております。一方、新規出店のための設備投資資金として平成16年2月23日に転換社債型新株予約権付社債を発行し、40億円を調達いたしました。その他、新規出店に伴う諸資産の増加等により、総資産残高は232億99百万円（前期末比969百万円増加）となりました。

3. 平成16年11月期の業績予想（平成15年12月1日～平成16年11月30日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	31,136	1,159	505	-
通期	63,800	2,560	1,079	14,207 88

[業績予想に関する定性的情報等]

平成16年11月中間期及び通期の業績予想につきましては、当第1四半期における業績が概ね計画どおり推移しており、現時点では平成16年1月15日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	当第1四半期末 (平成16年2月29日現在)		前事業年度末 (平成15年11月30日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)			%		%
流 動 資 産					
1. 現 金 預 金		6,542,551		6,026,303	
2. 売 掛 金		372,798		434,713	
3. た な 卸 資 産		5,182,976		5,022,110	
4. 未 収 入 金		2,338,672		2,577,641	
5. 繰 延 税 金 資 産		136,695		136,695	
6. そ の 他		105,798		106,484	
7. 貸 倒 引 当 金		6,256		6,957	
流 動 資 産 合 計		14,673,235	63.0	14,296,991	64.0
固 定 資 産					
1. 有 形 固 定 資 産					
(1) 建 物		2,826,107		2,580,878	
(2) 器 具 備 品		1,982,672		1,894,864	
(3) 土 地		191,213		191,213	
有 形 固 定 資 産 合 計		4,999,994	21.5	4,666,956	20.9
2. 無 形 固 定 資 産		199,194	0.8	124,408	0.6
3. 投 資 そ の 他 の 資 産					
(1) 投 資 有 価 証 券		20,500		16,800	
(2) 破 産 債 権、更 生 債 権 そ の 他 こ れ ら に 準 ず る 債 権		57,954		55,489	
(3) 敷 金 保 証 金		3,135,298		2,968,686	
(4) 繰 延 税 金 資 産		34,533		36,089	
(5) そ の 他		208,832		189,527	
(6) 貸 倒 引 当 金		30,474		25,527	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計		3,426,644	14.7	3,241,066	14.5
固 定 資 産 合 計		8,625,833	37.0	8,032,431	36.0
資 産 合 計		23,299,069	100.0	22,329,422	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別	当第1四半期末 (平成16年2月29日現在)		前事業年度末 (平成15年11月30日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)			%		%
流 動 負 債					
1. 支 払 手 形		1,965,460		5,372,533	
2. 買 掛 金		7,153,376		5,815,618	
3. 未 払 金		1,075,394		1,207,720	
4. 未 払 費 用		464,578		530,360	
5. 未 払 法 人 税 等		302,389		713,256	
6. 設 備 支 払 手 形		58,402		478,940	
7. そ の 他		262,504		298,403	
流 動 負 債 合 計		11,282,106	48.4	14,416,832	64.6
固 定 負 債					
1. 新 株 予 約 権 付 社 債		4,000,000		-	
2. 退 職 給 付 引 当 金		101,230		91,876	
3. そ の 他		277,950		276,450	
固 定 負 債 合 計		4,379,180	18.8	368,326	1.6
負 債 合 計		15,661,286	67.2	14,785,159	66.2
資 本 金					
資 本 剰 余 金		2,462,646	10.6	2,462,646	11.0
資 本 準 備 金		2,500,016		2,500,016	
資 本 剰 余 金 合 計		2,500,016	10.7	2,500,016	11.2
利 益 剰 余 金					
1. 利 益 準 備 金		6,875		6,875	
2. 第1四半期(当期)未処分利益		2,666,100		2,574,724	
利 益 剰 余 金 合 計		2,672,975	11.5	2,581,600	11.6
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金		2,144	0.0	-	-
資 本 合 計		7,637,782	32.8	7,544,263	33.8
負 債 ・ 資 本 合 計		23,299,069	100.0	22,329,422	100.0

2. 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		当第1四半期		前事業年度	
			自 平成 15 年 12 月 1 日 至 平成 16 年 2 月 29 日		自 平成 14 年 12 月 1 日 至 平成 15 年 11 月 30 日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売 上 高	14,903,734	100.0	52,040,334	100.0		
売 上 原 価	9,808,904	65.8	34,311,292	65.9		
売 上 総 利 益	5,094,829	34.2	17,729,041	34.1		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,491,712	30.2	15,587,850	30.0		
営 業 利 益	603,116	4.0	2,141,191	4.1		
営 業 外 収 益	37,276	0.3	79,840	0.2		
営 業 外 費 用	51,169	0.3	144,623	0.3		
経 常 利 益	589,223	4.0	2,076,408	4.0		
特 別 利 益	691	0.0	43,503	0.0		
特 別 損 失	32,648	0.3	121,076	0.2		
税引前第1四半期(当期)純利益	557,267	3.7	1,998,835	3.8		
法人税、住民税及び事業税	295,351	1.9	1,111,180	2.1		
法人税等調整額	-	-	50,981	0.1		
第1四半期(当期)純利益	261,915	1.8	938,636	1.8		

3. 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		当第1四半期		前事業年度	
	自	至	平成15年12月1日	平成16年2月29日	自	至
			金 額		金 額	
営業活動によるキャッシュ・フロー						
税引前当期純利益			557,267		1,998,835	
減価償却費			210,843		704,666	
長期前払費用償却費			6,463		20,855	
貸倒引当金の増加額又は減少額()			4,308		21,651	
退職給付引当金の増加額			9,353		28,232	
受取利息及び受取配当金			2,361		959	
デリバティブ差益			17,890		-	
社債発行費			6,001		-	
為替差損			11,496		23,873	
デリバティブ差損			-		48,079	
その他の営業外費用			-		120	
固定資産受贈益			-		1,010	
固定資産除却損			22,998		100,876	
投資有価証券評価損			-		20,200	
売上債権の減少額又は増加額()			61,914		177,135	
未収入金の減少額又は増加額()			234,468		441,804	
棚卸資産の増加額			160,865		1,135,243	
仕入債務の増加額又は減少額()			2,069,314		2,694,696	
貸付金(割賦売上債権)への振替額			3,063		12,581	
未払金の増加額又は減少額()			190,427		406,868	
その他資産の純減少額又は純増加額()			13,982		4,705	
その他負債の純増加額又は純減少額()			196,411		311,510	
役員賞与の支払額			-		12,000	
小 計			1,501,233		4,551,724	
利息及び配当金の受取額			1,484		817	
法人税等の還付額			-		704	
法人税等の支払額			706,212		902,242	
営業活動によるキャッシュ・フロー			2,205,962		3,651,003	
投資活動によるキャッシュ・フロー						
有形固定資産の取得による支出			820,720		2,026,893	
無形固定資産の取得による支出			86,935		40,319	
貸付金(割賦売上債権)の回収による収入			1,262		17,316	
長期前払費用の支出			14,400		50,466	
出資金の差入による支出			6		550	
敷金保証金の差入による支出			193,456		854,039	
敷金保証金の返還による収入			6,500		44,473	
その他投資等の支出			852		3,388	
投資活動によるキャッシュ・フロー			1,108,609		2,913,867	
財務活動によるキャッシュ・フロー						
株式の発行による収入			-		1,980	
新株予約権付社債の発行による収入			3,993,998		-	
配当金の支払額			151,990		37,975	
財務活動によるキャッシュ・フロー			3,842,008		35,995	
現金及び現金同等物に係る換算差額			11,496		23,873	
現金及び現金同等物の増加額			515,940		677,268	
現金及び現金同等物の期首残高			6,011,160		5,333,892	
現金及び現金同等物の期末残高			6,527,100		6,011,160	